
下関医療センターにおける新型コロナウイルス感染症の 

クラスター発生について（第２報） 

 

 

このたびは、当院において新型コロナウイルス感染症の院内感染が発生した

ことに伴い、患者さまやご家族の皆さまには、多大なるご心配・ご迷惑をお掛け

したことを改めてお詫び申し上げます。 

令和４年９月１日(木)時点でクラスター発生と判断した東５病棟において、

感染者確認後、速やかに下関保健所の指導のもと、接触者の確認や感染状況の把

握に努めるとともに、感染拡大防止対策に取り組んでまいりました。 

令和４年９月２日(金)以降、新たな感染者は発生していないことから、９月８

日（木）をもって当該病棟のクラスターが終息したとの判断から、東５病棟への

入院制限の措置を解除させて頂くこととしましたのでお知らせいたします。 

この度は、市民の皆さまや関係機関にも、ご心配・ご迷惑をお掛けしましたが、

今後とも感染防止に万全を期して対処してまいりますので、何卒ご理解・ご協力

のほどよろしくお願い申し上げます。 

令和４年９月８日 

 下関医療センター 院長 山下 智省 


